ДОГОВОР № ___/19

 оказания услуг по вывозу производственных отходов
г. Кашира Московской области                                                       «__» _______  201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Экоресурс», в лице Генерального директора Сорокина Эдуарда Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Мусоровывозящая организация», с одной стороны, и  _______________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице __________________________________ действующего на основании __________________, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», в соответствии с Законом Московской области № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве Московской области» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Мусоровывозящая организация обязуется оказывать по заданию Заказчика услуги по вывозу и утилизации производственных отходов, образующихся в результате деятельности Заказчика, и (или) от объектов Заказчика, указанных в приложении № 1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
1.2. Для целей настоящего Договора применяются следующие понятия:

«Отходы производства» (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом «Об отходах производства и потребления».
«Вывоз  отходов» - выгрузка отходов из контейнеров, загрузка бункеров-накопителей в специализированный транспорт и транспортировка отходов с мест сбора на объект организации, осуществляющий деятельность по размещению, переборке и утилизации отходов в соответствии с законодательством Российской Федерации (мусороперегрузочные станции, мусоросжигательные заводы, полигоны захоронения и т.п.).
«Утилизация отходов» - использование отходов для производства товаров (продукции), выполнения работ, оказания услуг, включая повторное применение отходов, в том числе повторное применение отходов по прямому назначению (рециклинг), их возврат в производственный цикл после соответствующей подготовки (регенерация), а также извлечение полезных компонентов для их повторного применения (рекуперация).
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Обеспечить накопление и хранение отходов до вывоза Мусоровывозящей организацией в контейнерах на специально оборудованных контейнерных площадках.
2.1.2. Не допускать складирование в контейнеры взрывоопасного мусора, отходов от содержания животных и птиц, а так же складирование отходов вокруг контейнеров.
2.1.3. Содержать контейнеры и бункеры-накопители в технически исправном состоянии, обеспечить маркировку контейнеров реквизитами владельца (подрядной организации) и наличие информации о графике вывоза отходов.
2.1.4. Своевременно подавать заявки на вывоз производственных отходов, назначить ответственных сотрудников.
2.1.5. Обеспечить наличие подъездных путей к месту сбора отходов, наличие разворотной площадки для спецтехники.
2.1.6. Оплачивать услуги, оказываемые по настоящему Договору, в соответствии с порядком и сроками, указанными в разделе 3 настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Осуществлять контроль за состоянием контейнерных площадок, наличием удобных подъездов к ним, с соблюдением правил складирования отходов, и с составлением соответствующих документов.
2.2.2. Контролировать в любое время, не вмешиваясь в ход работы Мусоровывозящей организации, деятельность по транспортировке отходов.

2.3. Мусоровывозящая организация обязуется:

2.3.1. Производить вывоз производственных отходов, а так же их транспортировку с мест сбора на объект организации, осуществляющей деятельность по утилизации (обезвреживанию) отходов.
Адреса объектов Заказчика, с которых производится вывоз отходов, приведены в приложении № 1 к настоящему Договору.
Адреса объектов обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения отходов, на которые Мусоровывозящая организация осуществляет их выгрузку, приведены в приложении № 3 к настоящему Договору.

Оказание услуги по вывозу производственных отходов в рамках настоящего договора  осуществляется на территории Московской области.
2.3.2. Производить вывоз отходов, в сроки, определенные в графике вывоза отходов, утвержденном Сторонами (Приложение № 2).

2.3.3. Руководствуясь при осуществлении своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации.

2.4. Мусоровывозящая организация вправе:
2.4.1. Привлекать третьих лиц к оказанию услуг, предусмотренных настоящим Договором.

3. Расчеты по Договору
3.1. Расчетным периодом по платежам за услуги, оказываемые по настоящему Договору, принимается один календарный месяц (месяц, в котором услуга оказана).
3.2. Заказчик производит оплату путем внесения предоплаты в размере 100% от предполагаемого объема. Окончательный расчет за услуги производится в течение 5 (пяти) календарных дней, с момента выставления Мусоровывозящей организацией счет-фактуры и акта оказанных услуг, или универсального передаточного документа, или квитанции, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Мусоровывозящей организации.

3.3. Стоимость услуг по настоящему Договору рассчитывается как сумма стоимости вывоза и услуг по утилизации (обезвреживанию) отходов.
3.4. Стоимость услуг рассчитывается на основании тарифов, утвержденных Приказом Мусоровывозящей организации, в том числе тарифа на утилизацию (обезвреживание) отходов, утвержденного Комитетом по ценам и тарифам Московской области:
- Транспортировка и размещение к утилизации производственных отходов 740 (семьсот сорок) рублей с учетом НДС 20% за 1 м3
3.5. Стоимость услуг указана с учетом НДС. Услуги облагаются налогами в соответствии с действующим законодательством. Если по истечении 30 календарных дней с момента письменного уведомления «ЗАКАЗЧИКА» об изменении тарифов, «ЗАКАЗЧИК» продолжает пользоваться услугами, предоставляемыми «Мусоровывозящей организацией» в соответствии с настоящим договором, то новый тариф автоматически считается принятым «ЗАКАЗЧИКОМ».
3.6. Объем отходов, подлежащего транспортировке, определяется по факту выполненных работ.

3.7.  Данные относительно вывезенного объема отходов, отмечаются мастером ООО «Экоресурс» и подтверждаются представителем «ЗАКАЗЧИКА» в справке ежемесячно.

3.8. Счет на оплату выставляется в соответствии с данными, указанными в справке.

3.9. Платежи за дополнительные услуги, оказываемые Мусоровывозящей организацией, не включенные в стоимость настоящего Договора оплачиваются Заказчиком отдельно.

3.10. Приемка оказанных услуг осуществляется на основании акта оказанных услуг (далее - Акт), подписанного обеими Сторонами. Мусоровывозящая организация до 10 числа каждого месяца направляет Заказчику Акт оказанных услуг и счет-фактуру, или универсальный передаточный документ, или квитанцию. Заказчик в течение 5-ти рабочих дней с момента получения указанных документов обязан принять оказанные услуги, либо направить мотивированный отказ от приемки услуг, в случае неполучения Мусоровывозящей организацией надлежаще оформленного акта, либо мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными в полном объеме в соответствии с условиями Договора.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. За просрочку выполнения обязательства сторона, не исполнившая обязательства, платит другой стороне пени в размере, определяемом в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствуют чрезвычайные обстоятельства или обстоятельства непреодолимой силы.
5. Конфиденциальность

5.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора, а так же информации, составляющей коммерческую тайну Сторон.

5.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия другой Стороны.

5.3. Стороны не несут ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.2019 г. Договор распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие с 01.01.2019 года.
6.2. Договор может быть изменен по соглашению Сторон, путем оформления дополнительного соглашения, подписанного Сторонами.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры по настоящему Договору решаются с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Спор, возникающий из Договора, может быть передан на разрешение арбитражного суда после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении 10 (десяти) календарных дней со дня направления претензии (требования) заинтересованной стороной. Порядок направления Претензии указан в п. 7.2. настоящего Договора.
7.2. Все уведомления, запросы, письма, сообщения, требования и иная корреспонденция, связанная с исполнением Договора и иными подписываемыми в связи с исполнением Договора документами должны быть оформлены в письменном виде и направлены по почтовым реквизитам Сторон, указанным в Договоре, одним из следующих способов: по электронной почте, указанной в Договоре, заказным письмом с уведомлением либо вручены нарочным Стороне-получателю под расписку. Стороны Договора обязаны сообщать письменно друг другу о смене адресов и банковских реквизитов в течение трех рабочих дней с момента изменения.  В случае не уведомления Стороны о смене  вся корреспонденция, направленная по прежнему адресу, считается надлежащим образом полученной.

7.3. Споры, не урегулированные Сторонами в претензионном порядке, решаются в Арбитражном суде Московской области.

8. Прочие условия

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут до окончания срока действия в одностороннем порядке, путем письменного уведомления другой стороны за 10 дней до предполагаемого срока прекращения действия Договора, при  условии сверки и погашения всех взаиморасчетов.

8.3. Мусоровывозящая организация расторгает Договор в одностороннем порядке с уведомлением Заказчика  незамедлительно, в случае:

- нарушения сроков оплаты Заказчиком услуг по настоящему Договору;

- в случае отказа Заказчика от заключения соглашения по изменению суммы Договора

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

	«Мусоровывозящая организация»

Общество с ограниченной ответственностью «Экоресурс»
	«Заказчик»

_______________________________

	ИНН:  5019022575      КПП:   501901001

Юр. адрес: 142900, г. Кашира, ул. Садовая, д. 1 А;

Факт. адрес:  142900, Московская область, г. Кашира, ул. Садовая, д. 1 «А».

Тел.: 8-496-69-2-00-60.

e-mail: ooo-ecoresurs@mail.ru

ОГРН 1105019000602

Расч. счет:    №  40702810840420001383

в ПАО Сбербанк России г. Москва

к/сч:  № 30101810400000000225

БИК:  044525225

	Юр. адрес: ____________________________
Тел.: _________________________________
ИНН / КПП _________________________

р/сч ________________________________

в __________________________________

к/сч _______________________________

БИК ______________________________

	«Мусоровывозящая организация»
	«Заказчик»

	Генеральный директор

ООО «Экоресурс»

	________________________
	__________________________

	МП                            Э. Н. Сорокин

Приложение № 1

к Договору № ____/19 от 01.01.2019 г.

на вывоз отходов
АДРЕСА
ОБЪЕКТОВ ЗАКАЗЧИКА

Мусоровывозящая организация обязуется оказывать по заданию Заказчика услуги по вывозу и утилизации производственных отходов, образующихся в результате деятельности Заказчика, и (или) от объектов Заказчика:
- Московская область, ________________________________________.
В собственности контейнер / бункер - накопитель, объемом ___ куб.м.
	«Мусоровывозящая организация»
	«Заказчик»

	Генеральный директор

ООО «Экоресурс»

	________________________
	__________________________

	МП                            Э. Н. Сорокин

Приложение № 2

к Договору № ____/19 от 01.01.2019 г.

на вывоз отходов

ГРАФИК ВЫВОЗА ОТХОДОВ
	Дата вывоза
	Время вывоза
	Адрес
	Ответственное лицо, контакты

	По звонку
	По звонку

В случае необходимости транспортировка осуществляется по предварительной заявке «Заказчика» в виде телефонограммы по телефону 8-985-193-62-78 (мастер) либо по телефону 8 (49669) 2 00 60 не менее чем за сутки до момента вывоза отходов.
Мусоровывозящая организация имеет право в одностороннем порядке изменить график вывоза отходов, в связи с невозможностью оказания услуги, предупредив Заказчика в письменном виде либо в виде телефонограммы с объяснением причин.

Мусоровывозящая организация имеет право приостановить либо отказать в транспортировке:

а)  замороженных отходов от объекта Заказчика;

б) при неоплате услуг в сроки, установленные настоящим Договором;

в)  веток деревьев, листвы;

г) при условии действия непреодолимой силы;

д) при отсутствии подъездного пути.

	«Мусоровывозящая организация»
	«Заказчик»

	Генеральный директор

ООО «Экоресурс»

	________________________
	__________________________

	МП                            Э. Н. Сорокин

Приложение № 3

к Договору № ____/19 от 01.01.2019 г.

на вывоз отходов

Адреса объектов обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения отходов

-  МУП «Благоустройство Веневского района», 301320, Тульская обл., г. Венев, ул. Карла Маркса, д. 26 по Договору № 25/у от 18.12.2015 г.

      Ориентировочно в количестве ____________ м3/год (__________  тн/год).

	«Мусоровывозящая организация»
	«Заказчик»

	Генеральный директор

ООО «Экоресурс»

	________________________
	__________________________

	МП                            Э. Н. Сорокин

  4